
Vol.14 令和７年４月号

「かわら版」については、日頃からお世話になっている
関係者の皆様に、本事業へ更にご理解をいただくことを
目的に、令和２年９月号からスタートいたしました。
かわら版を通じて、事業や工事の進捗状況、イベント

のご案内等を皆様にお知らせさせていただきます。 〈バックナンバー〉

■米百俵プレイス東館 パッサージュ棟建設工事に着手！

【お問い合わせ先】UR都市機構 長岡都市再生事務所
住所：長岡市東坂之上町二丁目5番地11 グラン長岡３階
電話：0258-89-5788

発行元 ご協力

今冬は長岡も久しぶりの大雪に見舞われましたが、彼岸を境にようやく春の兆しが見え始めて参りました。

「米百俵プレイス東館」では、年が明けてからは主に建物の耐震補強工事が進み、東館と西館を繫ぐパッサージュ
棟の基礎工事にも着手しております。
パッサージュ棟は本事業の特徴の一つであり、旧市道の上空にて東館と西館を3階から５階で接続する計画です。
完成後は、西館・東館・北館が屋内で一体的に繋がれ、建物間の連携が図られると共に、屋内広場や公益施設とし

て多様な活用が期待されます。パッサージュ棟の完成は来年４月頃を予定しております。
町内会の皆様には今暫くご迷惑をお掛けしますが、引き続きご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

BC間ブリッジは、北館と東館を市道上空で繋ぐ歩

行者通路です。完成後は、北館駐車場から東館や西
館へ天候の影響を受けずに往来することができます。
BC間ブリッジ本体の工事は本年9月頃の着工を予

定しておりますが、ブリッジ工事に伴い、支障とな
る電線等のインフラ施設の移設工事を４月から7月
にかけて行う予定です。これらの工事に伴い、一定
期間、車両の片側通行となります。
片側通行期間については、今後班回覧でお知らせ

する予定です。
ご迷惑をお掛けしますがよろしくお願いします。

担当：ＵＲ長岡都市再生事務所（0258-89-5788）
長岡市中心市街地整備室（0258-39-2807）

■BC間ブリッジ（仮称）建設に伴う電線等の移設工事について！

市道406号線から大手通側を望む

東館側基礎全景（西館から東館を望む）

東館側基礎（北側～大手通側)）

東館 西館

トオリニワ（仮称）

パッサージュ棟

西館側からスズラン通を望む

北館 東館

BC間ブリッジ

市道406号線


